2
	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	9 декабря 2022 г.
	[bookmark: _GoBack]№ 732-П

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты
Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение о проведении аттестации руководителей областных государственных унитарных предприятий, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 27.12.2005 № 227
«Об утверждении Положения о проведении аттестации руководителей областных государственных унитарных предприятий», следующие изменения:
1) в абзаце первом пункта 10 слова «государственной власти» исключить;
2) в абзаце первом пункта 12 слова «государственной власти» исключить.
2. Внести в постановление Правительства Ульяновской области                       от 12.10.2009 № 352-П «О правовом регулировании отдельных вопросов приватизации государственного имущества Ульяновской области» следующие изменения:
1) в приложении № 5:
а) в абзаце первом пункта 2 слова «государственной власти» исключить;
б) в абзаце втором пункта 3 слова «государственной власти» исключить;
2) в пункте 6 приложения № 6 слова «государственной власти» исключить.
3. Внести в постановление Правительства Ульяновской области                         от 29.10.2010 № 367-П «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации государственных учреждений Ульяновской области, а также утверждения уставов государственных учреждений Ульяновской области и внесения в них изменений» следующие изменения:
1) в абзаце втором пункта 1 слова «государственной власти» исключить;
2) в абзаце первом пункта 3 слова «государственной власти» исключить;
3) в Порядке создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации государственных учреждений Ульяновской области, а также утверждения уставов государственных учреждений Ульяновской области и внесения в них изменений:
а) в разделе 2:
в пункте 2.3 слова «государственной власти» исключить;
в подпункте 3 пункта 2.4 слова «государственной власти» исключить;
в пункте 2.5 слова «государственной власти» исключить;
в пункте 2.7:
в подпункте 1 слова «государственной власти» исключить;
в подпункте 3 слова «государственной власти» исключить;
в пункте 2.8 слова «государственной власти» исключить;
б) в разделе 4:
в пункте 4.6 слова «государственной власти» исключить;
в подпункте 3 пункта 4.8 слова «государственной власти» исключить;
в) в разделе 5:
в подпункте 2 пункта 5.1 слова «государственной власти» исключить;
в абзаце пятнадцатом пункта 5.2 слова «государственной власти» исключить;
г) в подпункте 4 пункта 6.2 раздела 6 слова «государственной власти» исключить;
д) в приложении слова «государственной власти» исключить.
4. Внести в постановление Правительства Ульяновской области                        от 27.12.2010 № 457-П «О порядке определения видов и перечней особо ценного движимого имущества автономных или бюджетных учреждений Ульяновской области» следующие изменения:
1) в пункте 1 слова «государственной власти» исключить;
2) в пункте 3 слова «государственной власти» исключить;
3) в подпункте «а» пункта 4 слова «государственной власти»
исключить.
5. Внести в постановление Правительства Ульяновской области                     от 30.12.2011 № 664-П «О мерах по реализации Федерального закона                        от 30.11.2010 № 327-ФЗ «О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности» следующие изменения:
1) в пунктах 3-5 приложения № 1 слова «государственной власти» исключить;
2) в приложении № 2:
а) в абзаце втором пункта 3 слова «государственной власти» исключить;
б) в подпунктах 1-3 пункта 5 слова «государственной власти» исключить.
6. Внести в постановление Правительства Ульяновской области                     от 27.07.2012 № 364-П «Об имущественной поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций в Ульяновской области» следующие изменения:
1) в пункте 4 приложения № 1 слова «государственной власти» исключить;
2) в абзаце втором пункта 4.5 раздела 4 приложения № 2 слова «государственной власти» исключить.
7. Внести в постановление Правительства Ульяновской области                       от 25.09.2015 № 481-П «О совершенствовании учёта государственного имущества Ульяновской области» следующие изменения:
1) в пунктах 4-6 слова «государственной власти» исключить;
2) в Положении о ведении реестра объектов государственной собственности Ульяновской области:
а) в абзаце четвёртом подпункта 1.2 раздела 1 слова «государственной власти» исключить;
б) в разделе 2 приложения № 4:
в подпункте 8 пункта 2.10 слова «государственной власти» исключить;
в подпункте 3 пункта 2.11 слова «государственной власти» исключить;
в абзаце четвёртом подпункта 3 пункта 2.17 слова «государственной власти» исключить.
8. Внести в постановление Правительства Ульяновской области               от 27.03.2018 № 136-П «Об утверждении Порядка определения вида фактического использования зданий (строений, сооружений) и помещений,        в отношении которых налоговая база по налогу на имущество организаций определяется как их кадастровая стоимость» следующие изменения:
1) в пункте 2 слова «государственной власти» исключить;
2) в абзаце первом пункта 1.3 раздела 1  Порядка определения вида фактического использования зданий (строений, сооружений) и помещений,
в отношении которых налоговая база по налогу на имущество организаций определяется как их кадастровая стоимость, слова «государственной власти» исключить.
9. Внести в абзац первый пункта 5.1 раздела 5 Положения о системе оплаты труда работников областного государственного бюджетного учреждения «Центр государственной кадастровой оценки», утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 06.03.2020 № 102-П «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников областного государственного бюджетного учреждения «Центр государственной кадастровой оценки», изменение, исключив из него слова «государственной власти».
10. Внести в пункт 2.2 раздела 2 Правил проведения публичных торгов
по продаже изъятых на основании решения суда объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, включённых в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, выявленных объектов культурного наследия либо земельных участков, в границах
которых располагаются объекты археологического наследия, находящихся
на территории Ульяновской области, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 14.08.2020 № 458-П «Об утверждении Правил проведения публичных торгов по продаже изъятых на основании решения суда объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, включённых в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, выявленных объектов культурного наследия либо земельных участков, в границах которых располагаются объекты археологического наследия, находящихся на территории Ульяновской области», изменение, исключив из него слова «государственной власти».
11. Внести в постановление Правительства Ульяновской области                     от 21.12.2020 № 770-П «О некоторых мерах имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении государственного имущества Ульяновской области» следующие изменения:
1) в пункте 1 слова «государственной власти» исключить;
2) в приложении № 1:
а) в подпункте 10 пункта 3 слова «государственной власти» исключить;
б) в пункте 4 слова «государственной власти» исключить.
12. Внести в постановление Правительства Ульяновской области                      от 30.08.2021 № 402-П «О некоторых вопросах использования гражданами
на территории Ульяновской области земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, для возведения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо для стоянки технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства» следующие изменения:
1) в приложении № 1:
а) в пункте 3 слова «государственной власти» исключить;
б) в абзаце первом пункта 4 слова «государственной власти» исключить;
в) в пункте 6 слова «государственной власти» исключить;
г) в подпункте 9 пункта 7 слова «государственной власти» исключить;
2) в пункте 2 приложения № 2:
а) в абзаце втором слова «государственной власти» исключить;
б) в абзаце четвёртом слова «государственной власти» исключить.
13. Внести в постановление Правительства Ульяновской области                       от 15.09.2021 № 432-П «О мерах, способствующих реализации комплексного развития территории в Ульяновской области» следующие изменения:
1) в абзаце первом пункта 1 слова «государственной власти» исключить;
2) в пункте 2.6 раздела 2 приложения № 1 слова «государственной власти» исключить;
3) в приложении № 3:
а) в подпункте 2 пункта 3 слова «государственной власти» исключить;
б) в подпункте 3 пункта 4 слова «государственной власти» исключить;
в) в подпункте «б» подпункта 1 пункта 6 слова «государственной власти» исключить;
г) в абзаце третьем пункта 7 слова «государственной власти» исключить;
д) в абзаце втором пункта 8 слова «государственной власти» исключить.
14. Внести в Административный регламент предоставления Правительством Ульяновской области государственной услуги по отнесению земель или земельных участков в составе таких земель к определённой категории земель или переводу земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 02.03.2022 № 106-П «Об утверждении Административного регламента предоставления Правительством Ульяновской области государственной услуги по отнесению земель или земельных участков в составе таких земель к определённой категории земель или переводу земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую», следующие изменения:
1) в разделе 2:
а) в наименовании подраздела 2.2 слова «государственной власти» исключить;
б) в подпункте «ж» подпункта 1 пункта 2.6.1 подраздела 2.6 слова «государственной власти» исключить;
2) в подразделе 3.1 раздела 3:
а) в пункте 3.1.2:
в подпункте 2 слова «государственной власти» исключить;
в подпункте 4 слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов»;
б) в подпункте 3 пункта 3.1.3 слова «исполнительные органы государственной власти» заменить словами «исполнительные органы».
15. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области                                                                          В.Н.Разумков
0712мм1